P r o t o k ó ł

z posiedzenia VII Sesji Rady Gminy Brzuze odbytej w dniu  30 kwietnia 2007r.

kadencji 2006 – 2010 

                                                                              Sesja rozpoczęła się o godz.10.15          

                                                                                      Sesja zakończyła się o godz.12.05


  


                                                                              Miejsce obrad - świetlica w Brzuzem                                                               

Rada Gminy Brzuze liczy   15 radnych

Obecność  na sesji             15 radnych

                                   ________________

                                        100,0  procent

W sesji uczestniczyli :

1.Jan Koprowski -  Wójt Gminy

2.Anna Wiśniewska  - Sekretarz Gminy

3.Agata Ciechanowska – Skarbnik Gminy 

4. Sołtysi wg załączonej listy obecności 

5. Pracownicy Urzędu Gminy    
Proponowany porządek obrad :

1.Otwarcie sesji 

    a/  stwierdzenie quorum ,

    b/  przyjęcie porządku obrad ,

    c/  przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji ,

    d/  wybór sekretarza obrad .

2. Interpelacje i zapytania .

3. Przedstawienie sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy Brzuze 

     za 2006 rok .

4. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu 

    Gminy Brzuze za 2006 rok .

5. Przedstawienie  wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy 

    Brzuze za 2006 rok .

6. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji 

    Rewizyjnej .

7. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Brzuze za 2006 rok .

8. Podjęcie uchwał w sprawach :

     a/ udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Brzuze za 2006 rok ,

     b/ zmieniająca uchwałę Nr V/28/07 Rady Gminy Brzuze z dnia 22 marca 2007 r. w 

         sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2007 rok ,

     c/ odwołania sekretarza gminy ,

     d/  powołania sekretarza gminy . 
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  9. Sprawy różne .

10. Zakończenie obrad .

Ad.pkt.1   - Otwarcia sesji dokonuje Przewodniczący Rady Gminy – Mirosław Ozimkowski wita przybyłe na posiedzenie osoby tj.  radnych, Pana Wójta , Panią Sekretarz i Panią Skarbnik Gminy, sołtysów i pracowników Urzędu Gminy .

1a- Stwierdza na podstawie listy obecności quorum, uchwały mogą być

podejmowane .

1b – Przewodniczący Rady Gminy  przedstawił proponowany porządek obrad

na  prośbę Pana Wójta prosi  o wprowadzenie do porządku obrad sesji uchwał w sprawie odwołania i powołania skarbnika gminy. 

Zwraca się z  zapytaniem – czy  ktoś z radnych chce odnieść się do przedstawionego porządku obrad.
radna Mamrot Zdzisława 

w imieniu Klubu Radnych „Niezależny „ zgłasza o nie włączanie uchwał do porządku obrad w sprawie odwołania i powołania skarbnika gminy.  Uchwały powinny  zostać przedyskutowane na komisjach  i  powrócić na sesję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek klubu o nie wprowadzanie do porządku obrad  uchwał dotyczących odwołania i powołania skarbnika gminy
za  głosowało – 5 radnych

przeciw           - 9  radnych

nieobecny  radny Barciński Jerzy   
Przewodniczący Rady poinformował, że  wniosek nie został przez radę przyjęty.

Przewodniczący Rady poddał  przyjęcie porządku  obrad  z poszerzeniem o dwie uchwały w sprawie odwołania i powołania skarbnika gminy pod głosowanie.

za  przyjęciem głosowało -  10 radnych 

przeciw                             -    5 radnych

wstrzymał  się                   -   ------------

Rada w głosowaniu jawnym  przyjmuje porządek obrad z poszerzeniem o dwie uchwały w sprawie odwołania i powołania skarbnika gminy. 

1c – Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie  przyjęcie protokołu z  VI Sesji

Rady Gminy Brzuze  odbytej  11 kwietnia 2007 roku, protokół został wyłożony na sali obrad .

Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjmuje protokół z  VI Sesji Rady Gminy Brzuze odbytej  11 kwietnia 2007 roku .
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1d – Funkcję sekretarza obrad powierzono radnemu  Błażejowi Andrzejowi Makuch. 

Ad.pkt.2

Radni  interpelacji i zapytań  nie zgłaszali .

Ad.pkt.3

Wójt Gminy  –  Jan Koprowski 

poinformował, że na dzisiejszej sesji będą podejmowane bardzo ważne decyzje, w nawiązaniu do porządku obrad przedstawił kilka zagadnień :

absolutorium –  odrębny punkt porządku obrad    

budżet gminy – pomiędzy  uchwaleniem budżetu na 2007 rok  wynikło sporo wydarzeń, wnioski składane do budżetu w roku 2006 -  nie wszystkie zostały uwzględnione  i dlatego zaistniała potrzeba  zmian w budżecie. Z góry przeprasza, że uchwała zmieniająca budżet została  w ostatniej chwili przedstawiona radzie - wpłynęła informacja z Ministerstwa Oświaty z rezerwy oświatowej z przeznaczeniem na zadania oświatowe. Prosi o przyjęcie uchwały dlatego, że  w dniu dzisiejszym musi zostać złożony wniosek  do Ministerstwa Oświaty dotyczący budżetu szkół podstawowych i gimnazjum. Przy omawianiu  tego punktu na pewno będzie można podyskutować nad poszczególnymi wnioskami.                   

- sprawa odwołania sekretarza gminy jest to decyzja istotna dla samorządu gminy w związku z przejściem Pani Anny Wiśniewskiej na emeryturę. Z Panią Sekretarz  współpracowałem  kilkanaście lat  i z żalem będę się rozstawał, było to przywiązanie  i poczucie dobrze wypełnionych obowiązków. 

- odczytany został list z podziękowaniem,  zostały wręczone kwiaty.

Anna Wiśniewska – Sekretarz Gminy 

podziękowała za współpracę radnym, sołtysom, pracę zaczynała 
1 października 1969r   a kończy 30 kwietnia 2007 roku, raz było gorzej  raz lepiej . Starała się swoje obowiązki  wykonać rzetelnie.

Wójt Gminy – Jan Koprowski 

w związku z odejściem Pani Sekretarz szykują się następne zmiany - powołanie sekretarza gminy i zmiany na stanowisku skarbnika gminy  o ile rada  propozycje przyjmie .

- kandydaci na stanowisko sekretarza gminy i skarbnika gminy - zaistniała potrzeba 

przesunięć w urzędzie 
odwołanie skarbnika gminy -  Pani Agaty Ciechanowskiej  i powołanie na stanowisko sekretarza gminy oraz powołanie skarbnika gminy  w osobie Pani Anny Sierbińskiej 
– dotychczasowy pracownik księgowości,  posiada odpowiednie wykształcenie jest  długoletnim pracownikiem, dobrze przygotowanym i zaangażowanym aby  taką funkcję pełnić .

- w tej chwili samorząd gminy wprowadza liczne zmiany – ogłaszane są przetargi zostały ogłoszone dwa przetargi na  drogę Trąbin – Trąbin Rumunki  / utwardzenie masy grysem oraz  przygotowanie podłoża na odcinku drogi Ugoszcz - Piórkowo/.

Przygotowywane są następne przetargi  i wnioski – modernizacja  drogi gminnej Przyrowa i Ostrowite. W okresie letnim  będą wykonywane zarówno modernizacje jak również inne prace na terenie gminy .
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- zatrudnione zostały osoby na prace społeczno – użyteczne do wykonywania prac porządkowych, często jest to sprzątanie w okresie wiosennym, trzeba zwracać szczególną uwagę na utrzymanie czystości i porządku w miejscowościach na terenie naszej gminy .

- w najbliższym czasie odbędą się uroczystości  gminne 3 maja – święto narodowe , uroczystości odbędą się w Ugoszczu  w kaplicy oraz przedstawiony zostanie program artystyczny połączony z Dniem Strażaka .  
- 12 maja  odbędzie się cykliczna impreza organizowana przez Lokalną Grupę Działania Region Północ w której  jest zrzeszonych 7 gmin
- sprawozdanie z wykonania  budżetu Gminy Brzuze za 2006 rok – będzie omawiane  w następnym punkcie porządku obrad.  
Przewodniczący Rady podziękował Panu Wójtowi za złożone sprawozdanie .

Ad.pkt.4

Przewodniczący Rady odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy Oddział we Włocławku w sprawie wykonania budżetu Gminy Brzuze za 2006 rok  - opinia pozytywna .

Uchwała Nr 68/2007 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy  z dnia 21.03.2007 roku  w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Bzurze  za 2006 rok stanowi załącznik do protokołu. 
Ad.pkt.5

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Krzysztof Budziński  odczytał uchwałę komisji w sprawie wykonania budżetu Gminy Brzuze za 2006 rok  i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.       
Ad.pkt.6

Przewodniczący Rady odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy Zespół we Włocławku  o wniosku Komisji Rewizyjnej – opinia pozytywna.

Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii  o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy Brzuze za 2006 rok stanowi załącznik do protokołu.  

Ad.pkt.7
radny Przybylski Piotr – przewodniczący komisji budżetu 

poinformował, że komisja na posiedzeniu w dniu 18 kwietnia 2007 roku analizowała sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu –  nie wnosząc uwag. 
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Komisja rozpatrzyła  wniosek radnego Piotra Kwiatkowskiego o  dofinansowanie  z budżetu gminy kwoty 1.200 zł  zespołu „ Sabacik „ działającego przy Szkole Podstawowej w Ugoszczu – komisja  proponuje  przeznaczyć  kwotę 1.200 zł  z rezerwy budżetowej .
radny  Barciński Jerzy 
Klubu Radnych zwraca uwagę na bardzo ważną sprawę, a mianowicie inwestycje drogowe w budżecie na 2006 rok Rada Gminy uchwaliła 150 tyś zł na inwestycje jaką jest budowa drogi gminnej  Radzynek – Okonin. Inwestycja ta została zrealizowana w 18 % tj. w kwocie 27 tyś zł. Nie było żadnych obiektywnych przyczyn aby tej inwestycji nie realizować  a wręcz przeciwnie były powody aby realizować ją w pierwszej kolejności  ponieważ tylko ta droga miała możliwości dofinansowania z zewnątrz tj. ze strony Nadleśnictwa Skrwilno. Nie realizując tej inwestycji gmina straciła minimum 50 tyś zł. 

Druga sprawa dotycząca  inwestycji drogowych -  w 2006 roku gmina  nie otrzymała żadnego dofinansowania z zewnątrz do budowy dróg. Według Klubu  wnioski składane były albo błędnie, albo dwa razy na tą samą drogę do jednego Funduszu jak w przypadku drogi Radzynek – Okonin  do FOGR-u albo  na drogi nie mające znaczenia strategicznego  dla gminy czy regionu jak w przypadku drogi Trąbin – Trąbin Rumunki do EFRR. Są to w/g Klubu znaczące błędy . 

Wójt Gminy – Jan Koprowski

odniósł się do wypowiedzi radnego – gmina  otrzymała dotację od Nadleśnictwa na drogę Trąbin, a nie otrzymała na drogę Radzynek .

radny Barciński Jerzy

znam sprawę dofinansowania  dróg przez Nadleśnictwo na bieżąco. Pan Wójt otrzymał pismo, że Nadleśnictwo Skrwilno dofinansuje drogę Radzynek – Okonin wówczas jak droga ta będzie zrealizowania . 

Ad.pkt.8a
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Brzuze za 2006 rok i  poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym 
za  udzieleniem absolutorium głosowało – 10 radnych

przeciw     - głosowało 2 radnych

wstrzymało  się – 3 radnych 

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.
Uchwała Nr VII/37/07 w sprawie  udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Brzuze za 2006 rok stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę jest godz. 11.05

Po wznowieniu obrad przystąpiono do dalszej części  obrad .
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Ad.pkt.8b

Przewodniczący Rady  przedstawił pisma skierowane do Wójta Gminy  z prośbą o dofinansowanie :
1/ pismo Stowarzyszenia Osób Działających Na Rzecz Ludzi Niepełnosprawnych 

 „ RAZEM” w Rypinie – prosi o wsparcie finansowe
radny Przybylski Piotr – przewodniczący komisji budżetu

komisja rozpatrzyła pismo stowarzyszenia  i  proponuje  przeznaczyć  kwotę 400 zł .

Przewodniczący Rady  prosi o pytania i inne propozycje .

Radni  innych propozycji nie zgłaszali .
Przewodniczący Rady poddał propozycje komisji budżetu pod głosowanie .

Rada w głosowaniu jawnym   propozycje przyjmuje jednogłośnie.

2/ wniosek Piotra Kwiatkowskiego – o dofinansowanie  zespołu „ SABACIK” w kwocie 1.200 zł   

Przewodniczący Rady  zwraca się do radnych czy są inne wnioski .

Radni innych propozycji nie zgłaszali .

Rada w głosowaniu jawnym  wniosek radnego Piotra Kwiatkowskiego o dofinansowanie zespołu „ Sabacik” w kwocie 1.200 zł przyjmuje jednogłośnie .

3/ Parafia Rzymskokatolicka Św. Ap. Piotra i Pawła w Rużu – prośba o sfinansowanie nowych otworów  w kaplicy w Ugoszczu .

radny Budziński Krzysztof

poinformował,  że rok temu rada  podejmowała uchwałę o przeznaczeniu środków  na witraż do Parafii w Rużu  i „ mówiłem „ , że to nie jest ostatnia pomoc. Może gmina przejmie parafię na własność i będzie wtedy dotować.

radna Wykpisz Zdzisława

proponuje głosowanie . 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  - czy temat  dotyczący pomocy finansowej dla Parafii odrzucamy czy  określamy kwotę .

za odrzuceniem  głosowało – 9 radnych

przeciw     - 4 radnych

wstrzymało się -  2 radnych 

Przewodniczący Rady poinformował, że prośba  Księdza Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej w Rużu została odrzucona w całości . 
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4/ pismo Zespołu Szkół Nr 2 w Rypinie – prośba o pomoc materialną  na zakup sprzętu strzeleckiego  - Przewodniczący Rady poddał  prośbę Dyrektora pod głosowanie 
Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie odrzuciła  prośbę .

5/ pismo Środowiskowego Domu Samopomocy w Rypinie – prośba o pokrycie kosztów  dowozu mieszkańców gminy korzystających z zajęć terapeutycznych 

radny Przybylski Piotr

poinformował, że komisja budżetu zaproponowała od miesiąca maja br. kwotę 300 zł miesięcznie.

Przewodniczący Rady poddał wniosek komisji pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym wniosek komisji przyjęła jednogłośnie.

Po rozpatrzeniu pism o pomoc finansową Pani Skarbnik Gminy – Agata Ciechanowska  przedstawiła radzie po wprowadzeniu zmian uchwałę  zmieniającą uchwałę Nr v/28/07 Rady Gminy Brzuze z dnia 22 marca 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2007 r. 

- dochody  budżetu gminy po zmianach – 11.167.879 zł

- wydatki po zmianach                            -  11.358.971 zł      
- wydatki bieżące  po zmianach              -  10.578.971 zł
- deficyt budżetu po zmianach                -      191.092  zł 
oraz  uzasadnienie – dokonano zmian w związku z otrzymaną informacją o wysokości dotacji w kwocie 12.852 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie

wymagalnych zobowiązań Skarbu Państwa powstałych w 2006 roku w ramach programu pomocy dla gospodarstw rolnych dotkniętych klęską suszy, planowane są prace remontowe w szkołach podstawowych i gimnazjum.

Przewodniczący Rady  podziękował Pani Skarbnik za przedstawienie uchwały zmieniającej budżet na 2007 r. i poddał uchwałę pod głosowanie .  

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie .

Uchwała Nr VII/38/07  zmieniająca uchwałę Nr V/28/07 Rady Gminy Brzuze z dnia 

22 marca 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2007 rok stanowi załącznik do protokołu .

Ad.pkt.8 c
Przewodniczący Rady odczytał  uchwałę w sprawie odwołania sekretarza gminy  i poddał uchwałę pod głosowanie .

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr VII/39/07 w sprawie odwołania sekretarza gminy stanowi załącznik do protokołu.
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Ad.pkt.8 d

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie  odwołania skarbnika gminy Panią Agatę Ciechanowską na wniosek Wójta Gminy z dniem 30 kwietnia 2007 r. 

radny Barciński Jerzy  

w imieniu Klubu Radnych  zwraca się z pytaniem – dlaczego Pani Agata Ciechanowska ?
Pani Agata Ciechanowska przez 2 lata sprawdziła się na stanowisku skarbnika i dlatego też chcielibyśmy wiedzieć dlaczego następuje zmiana, czy  jest  jakiś powód i czy Pani Agata Ciechanowska wyraża zgodę na odwołanie.  
Pani Agata Ciechanowska – wyraża zgodę na odwołanie z funkcji skarbnika gminy,  
informuje, że z urzędu nie odchodzi  otrzymała propozycje przejścia na inne stanowisko.
Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr VII/40/07 w sprawie odwołania skarbnika gminy stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.8e
Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie powołania sekretarza gminy z dniem 01 maja 2007 roku na wniosek Wójta Gminy w głosowaniu jawnym Panią Agatę Ciechanowską .
radny Barciński Jerzy

kandydat na stanowisko sekretarza gminy powinien spełniać określone warunki tj. wg rozporządzenia Rady Ministrów powinien posiada wykształcenie wyższe odpowiedniej specjalności umożliwiające wykonywanie zadań na stanowisku tj. wykształcenie administracyjnej lub prawne. Czy kandydatka posiada takie wykształcenie.

Wójt Gminy – Jan Koprowski

poinformował,  że Pani Agata Ciechanowska posiada wykształcenie wyższe o specjalności – praca socjalna a także średnie o kierunku ekonomiczno -administracyjnym.  Spełnia więc wymagania, posiada doświadczenie na różnych stanowiskach oraz na stanowisku skarbnika może więc pełni stanowisko sekretarza.

radny Barciński Jerzy  

wykształcenie jest niezgodne z rozporządzeniem i dlatego Klub Radnych wnosi o odrzucenie kandydatury Pani Agaty Ciechanowskiej na sekretarza w przeciwnym wypadku Klub zaskarży uchwałę do Wojewody.
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Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie powołania sekretarza gminy pod głosowanie .

za przyjęciem uchwały głosowało -  10 radnych 

przeciw głosowało           -    5 radnych
wstrzymało się                 -    -------------

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjęła .

Uchwała Nr VII/41/07 w sprawie powołania sekretarza gminy stanowi załącznik do protokołu .

Ad.pkt.8f

Przewodniczący Rady  odczytał uchwałę w sprawie powołania skarbnika gminy na wniosek Wójta Gminy w  głosowaniu jawnym z dniem 01 maja 2007 roku 

Panią Annę Sierbińską. 

Radni  nie zgłaszali innych kandydatur .
Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr VII/42/07 w sprawie powołania skarbnika gminy stanowi załącznik do protokołu.
Pani Anna Wiśniewska – pogratulowała i życzyła owocnej pracy nowo wybranym Paniom na stanowisko sekretarza i skarbnika gminy, pracownikom urzędu podziękowała za dotychczasową współpracę.

Ad.pkt.9
sołtys Górecki Roman

w imieniu sołtysów  prosi Przewodniczącego Rady o zorganizowanie dwudniowej wycieczki szkoleniowo – turystycznej oczywiście z radnymi .
Ad.pkt.10

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie VII Sesji   Rady Gminy .

Protokolant                              Sekretarz obrad 

Anna Zgryziewicz                    Błażej Andrzej Makuch  

                                                               P R O T O K Ó Ł NR  VII /07

                                                               Z SESJI RADY GMINY BRZUZE                                                                                                                      

                                                               Z DNIA 30 KWIETNIA 2007 r.

